 
        

        

















    



  






    
        
            
                ×
                

            

            
            

        

    




 
 





 
 

        

        
        Pāriet uz galveno saturu
        
        










 

















 	 	 	
	
	
	
	 
		
		
			































			    [image: Atpakaļ uz EUR-Lex sākumlapu]
			    [image: Atpakaļ uz EUR-Lex sākumlapu]
	            Piekļuve Eiropas Savienības tiesību aktiem 	 
 
 
	
	
				EUR-Lex Piekļuve Eiropas Savienības tiesību aktiem
	
	
	
		
				
					
						
							
	
	
		
							Latviešu valoda						
							LV
							(current language)
						
					
	
						





	
		
	
	
			Valoda
			български (bg)
Español (es)
Čeština (cs)
Dansk (da)
Deutsch (de)
Eesti keel (et)
Ελληνικά (el)
English (en)
Français (fr)
Gaeilge (ga)
Hrvatski (hr)
Italiano (it)
Latviešu valoda (lv)
Lietuvių kalba (lt)
Magyar (hu)
Malti (mt)
Nederlands (nl)
Polski (pl)
Português (pt)
Română (ro)
Slovenčina (sk)
Slovenščina (sl)
Suomi (fi)
Svenska (sv)


		
	



	
	
						
	
						
							
	
	
								  		
									Mans EUR-Lex
									
								
				
							Mans EUR-Lex
	






























Pieslēgties
	Reģistrēties
	
	






























Mani nesenie meklējumi (0)

	

	 	
	












	
		
	
	
	
			
			

			
					
				
						
   		 					
							<a href="https://eur-lex.europa.eu/content/help/eurlex-content/experimental-features.html" target="_blank">Vairāk par eksperimentālajām funkcijām</a>			

				
					Eksperimentālas funkcijas
					
				
				
					
		
	




	
			
			
			
				×
				
					Atlasiet eksperimentālās funkcijas, kuras vēlaties izmēģināt!

					

					
						Vai vēlaties mums palīdzēt uzlabot EUR-Lex? Šis ir eksperimentālu funkciju saraksts. Ja vēlaties, jūs tās varat iespējot. Šīs funkcijas vēl tiek pilnveidotas; tās nav pilnībā pārbaudītas un var ietekmēt EUR-Lex stabilitāti. Lūdzu, sniedziet mums atsauksmes par tām!

					

					
						 
						Uzmanību! Ticis atklāts konflikts. Lūdzu, izvēlieties citu funkciju kombināciju!
					

					
						
								
                                        	
                                                    
                                                         CELEX identifikatori aizstāti ar īsiem nosaukumiem – eksperimentāla funkcija. Līgumu un judikatūras CELEX identifikatori, uz kuriem var noklikšķināt, ir aizstāti ar īsiem nosaukumiem.
  
	
                                                    
                                                         Dokumentu saistības vizualizācija Tā ir dinamiskā diagramma, kurā redzama saistība starp aktu un saistītajiem dokumentiem. Pašlaik tā ir pieejama tikai tiesību aktiem.
  

	
	
                                        	
                                                    
                                                         Rādīt dziļās saites dokumenta tekstā (dokumentos, kas mazāki par 900 KB). Tas ļauj parādīt saites uz citiem tiesību aktiem, kas minēti dokumentos.
  

	


						

					

					
						 Piemērot
		
	
	
	




	































	





	 		
	







	
		
			
				
					×
				
				Select
					site language

			

			

			
				
					

						
	
	
	
	
	
	
	
	
	
							
									 български
	(bg)
	
	
	 Español
	(es)
	
	
	 Čeština
	(cs)
	
	
	 Dansk
	(da)
	
	
	 Deutsch
	(de)
	
	
	 Eesti keel
	(et)
	
	
	 Ελληνικά
	(el)
	
	
	 English
	(en)
	
	
	 Français
	(fr)
	
	
	 Gaeilge
	(ga)
	
	
	 Hrvatski
	(hr)
	
	
	 Italiano
	(it)
	
	

	
	
							
									 Latviešu valoda
	(lv)
	
	
	 Lietuvių kalba
	(lt)
	
	
	 Magyar
	(hu)
	
	
	 Malti
	(mt)
	
	
	 Nederlands
	(nl)
	
	
	 Polski
	(pl)
	
	
	 Português
	(pt)
	
	
	 Română
	(ro)
	
	
	 Slovenčina
	(sk)
	
	
	 Slovenščina
	(sl)
	
	
	 Suomi
	(fi)
	
	
	 Svenska
	(sv)
	
	

	
	
	
						
							
	
	
						
					

				

				
	
	
	
	
	
	



			
	
	
		
			[image: Atpakaļ uz EUR-Lex sākumlapu]
		
  
		
			
				Šis dokuments ir izvilkums no tīmekļa vietnes EUR-Lex.
			

			
			
	
	
	
	
	
 
      
   	
    	      
    		  
			
				





















	

	

	

	

	

	

	


	
	
	
	


	
	












	
	Izvēlne
   
      
         
            ES tiesības

            	Līgumi	Pašreiz spēkā esošie līgumi
	Dibināšanas līgumi
	Pievienošanās līgumi
	Citi līgumi un protokoli
	Hronoloģisks pārskats


               
	Tiesību akti
	Konsolidētās versijas
	Starptautiski nolīgumi
	Sagatavošanas dokumenti
	EBTA dokumenti
	Likumdošanas procedūras
	ES tiesību aktu kopsavilkumi
	Pārlūkot pēc ES iestādes	Eiropas Parlaments
	Eiropadome
	Eiropas Savienības Padome
	Eiropas Komisija
	Eiropas Savienības Tiesa
	Eiropas Centrālā banka
	Eiropas Revīzijas palāta
	Eiropas Ekonomikas un sociālo lietu komiteja
	Eiropas Reģionu komiteja


               
	Pārlūkot pēc EuroVoc


         
      

      
         
            ES judikatūra

            	Judikatūra
	Judikatūras krājumi
	Judikatūras direktorijs


         
      

      
         
            Oficiālais Vēstnesis

            	Piekļuve Oficiālajam Vēstnesim
	“Oficiālā Vēstneša” L sērijas numurs konkrētā datumā
	“Oficiālā Vēstneša” C sērijas numurs konkrētā datumā
	Pārlūkot “Oficiālo Vēstnesi”
	Juridiski saistoši drukātie izdevumi
	Īpašie izdevumi


         
      

      
         
            Valsts tiesību akti un judikatūra

            	Transponēšana valsts tiesību aktos
	Valstu judikatūra
	JURE judikatūra


         
      

      
         
            Informācija

            	Jaunumi
	EUR-Lex jaunumi
	Statistika
	ELI reģistrs	Par ELI
	Tehniskā informācija
	Pārskats par ELI ieviešanu
	Materiāli par ELI ieviešanu
	Jaunumi par ELI
	ELI atsauksmes
	Legislation in schema.org


               
	Budžets tiešsaistē


         
      

   



	

	
	 	










	
	
	
	
		
			
	
				
				
					
	
	
	
	
	
	

					Ātrā meklēšana	
	
	
	
	
					
						
					
						
	
	
							
						
	
		

	
				
	
			




	
			
				
				    
					
	
	
	
	
	
	
			
	
	
	
	
	
	
	Lai meklētu precīzu frāzi, ielieciet to pēdiņās. Lai atrastu meklējamā vārda variācijas, pievienojiet zvaigznīti (*). (Piemēri: transp*, 32019R*) Ar jautājuma zīmi (?) varat meklējamā vārdā aizstāt vienu rakstzīmi, lai atrastu arī tā variācijas (ja ierakstīsiet ca?e, sistēma atradīs case, cane, care).		

				
					 
				
			

	
			
				
					
	































						 
						Padomi, kā meklēt
	
				

				
					Jums vajag vairāk meklēšanas opciju? Izmantojiet šo:	
	
 






























Detalizētā meklēšana 	
	
	
	

	
	
	
	

	
	

	






 






	Jūs esat šeit
		EUROPA
	






























EUR-Lex sākums
	EUR-Lex - 32008O0021 - LV
	




 
















































































	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
























































	
		
			
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

























	
	
	
		
			
				
				
					
						
							
						
					
					
					
				

				
				
					
	
	
				
					Dokuments 32008O0021

				

				
					











	
	
	
				
					
						














    	
            
 
 
 
 
 Palīdzība
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
            
                
                Izdrukāt šo lapu  
	
                
            





	
	
	
		
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





		
				
	
	
	
	






    
 
 
 
            
                
                    
	
	
	
						































	Teksts
	
	
							
						
		































	Dokumenta informācija
	
	
							
						

	
						



















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
	
								 Saglabāt sadaļā “Mani rezultāti”
	
	
	
	

	
		
							
								
								Atjaunināta saite
		
		

















Pastāvīga saite


Izveidot grāmatzīmi šim elementam



	
	
							































								 Lejupielādēt paziņojumu
	
	
		





















	
	
	
	
	
	
	
	

































	
	
	 
								 Sekot līdzi šim dokumentam
	
	
	
	

	

	
	
					
						
							
	
							
								
								     
								    Satura rādītājs
								
							
							
								
								     
								    Paslēpt satura rādītāju
 		
	
	
	
	
 
	
	
   
      
          All consolidated versions [lv]
   
   
      
          Paslēpt konsolidētās versijas
   
   
      	
            31/12/2010
            
               
            
         
	
            31/12/2008
            
               
            
         
	
            Tiesību akts
         


   


	
	
  
  
 
 
 


	
			
				
						
	






 
 
 









 









 









 










	
	















 
 
 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
		
		
   
      
            
        

      Guideline of the European Central Bank of 11 December 2008 amending Guideline ECB/2006/16 on the legal framework for accounting and financial reporting in the European System of Central Banks (ECB/2008/21)

      Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ( 2008. gada 11. decembris ), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2006/16 par grāmatvedības un finanšu ziņošanas tiesisko regulējumu Eiropas Centrālo banku sistēmā (ECB/2008/21)

      Eiropas Centrālās bankas Pamatnostādne ( 2008. gada 11. decembris ), ar ko groza Pamatnostādni ECB/2006/16 par grāmatvedības un finanšu ziņošanas tiesisko regulējumu Eiropas Centrālo banku sistēmā (ECB/2008/21)

      
         OV L 36, 5.2.2009., 46./58. lpp.
		 (BG, ES, CS, DA, DE, ET, EL, EN, FR, IT, LV, LT, HU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SL, FI, SV)

         
      

      
         
            [image: Dokumenta juridiskais statuss]
         Vairs nav spēkā, Datums, līdz kuram ir spēkā: 30/12/2010; Iesaist. atcelta ar 32010O0020 
         
      

      ELI: http://data.europa.eu/eli/guideline/2009/100/oj
      

      
         
            
                Izvērst visu
            
                Sakļaut visu
         

      

   




   
      
         
             Valodas, formāti un saite uz OV
      

   

   
      
         
            
               
                  Valoda
               

               
                  	
                        
                           BG
                        
                     
	
                        
                           ES
                        
                     
	
                        
                           CS
                        
                     
	
                        
                           DA
                        
                     
	
                        
                           DE
                        
                     
	
                        
                           ET
                        
                     
	
                        
                           EL
                        
                     
	
                        
                           EN
                        
                     
	
                        
                           FR
                        
                     
	
                        
                           GA
                        
                     
	
                        
                           HR
                        
                     
	
                        
                           IT
                        
                     
	
                        
                           LV
                        
                     
	
                        
                           LT
                        
                     
	
                        
                           HU
                        
                     
	
                        
                           MT
                        
                     
	
                        
                           NL
                        
                     
	
                        
                           PL
                        
                     
	
                        
                           PT
                        
                     
	
                        
                           RO
                        
                     
	
                        
                           SK
                        
                     
	
                        
                           SL
                        
                     
	
                        
                           FI
                        
                     
	
                        
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  HTML
               

               
                  
                     LV
                  
                  
                      
                     Pārslēgt nolaižamo izvēlni
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  PDF
               

               
                  
                     LV
                  
                  
                      
                     Pārslēgt nolaižamo izvēlni
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

            
               
                   
                  Oficiālais Vēstnesis
               

               
                  
                     LV
                  
                  
                      
                     Pārslēgt nolaižamo izvēlni
                  
                  	
                        
                            
                           BG
                        
                     
	
                        
                            
                           ES
                        
                     
	
                        
                            
                           CS
                        
                     
	
                        
                            
                           DA
                        
                     
	
                        
                            
                           DE
                        
                     
	
                        
                            
                           ET
                        
                     
	
                        
                            
                           EL
                        
                     
	
                        
                            
                           EN
                        
                     
	
                        
                            
                           FR
                        
                     
	
                        
                            
                           GA
                        
                     
	
                        
                            
                           HR
                        
                     
	
                        
                            
                           IT
                        
                     
	
                        
                            
                           LV
                        
                     
	
                        
                            
                           LT
                        
                     
	
                        
                            
                           HU
                        
                     
	
                        
                            
                           MT
                        
                     
	
                        
                            
                           NL
                        
                     
	
                        
                            
                           PL
                        
                     
	
                        
                            
                           PT
                        
                     
	
                        
                            
                           RO
                        
                     
	
                        
                            
                           SK
                        
                     
	
                        
                            
                           SL
                        
                     
	
                        
                            
                           FI
                        
                     
	
                        
                            
                           SV
                        
                     


               

            

         

      

   




   
      
         
             Vairākas valodas
      

   

   
      
         
            
               Valoda 1 
               latviešu (lv)
bulgāru (bg)
spāņu (es)
čehu (cs)
dāņu (da)
vācu (de)
igauņu (et)
grieķu (el)
angļu (en)
franču (fr)
itāļu (it)
latviešu (lv)
lietuviešu (lt)
ungāru (hu)
maltiešu (mt)
holandiešu (nl)
poļu (pl)
portugāļu (pt)
rumāņu (ro)
slovāku (sk)
slovēņu (sl)
somu (fi)
zviedru (sv)


            

            
               Valoda 2 
               Izvēlieties
bulgāru (bg)
spāņu (es)
čehu (cs)
dāņu (da)
vācu (de)
igauņu (et)
grieķu (el)
angļu (en)
franču (fr)
itāļu (it)
latviešu (lv)
lietuviešu (lt)
ungāru (hu)
maltiešu (mt)
holandiešu (nl)
poļu (pl)
portugāļu (pt)
rumāņu (ro)
slovāku (sk)
slovēņu (sl)
somu (fi)
zviedru (sv)


            

            
               Valoda 3 
               Izvēlieties
bulgāru (bg)
spāņu (es)
čehu (cs)
dāņu (da)
vācu (de)
igauņu (et)
grieķu (el)
angļu (en)
franču (fr)
itāļu (it)
latviešu (lv)
lietuviešu (lt)
ungāru (hu)
maltiešu (mt)
holandiešu (nl)
poļu (pl)
portugāļu (pt)
rumāņu (ro)
slovāku (sk)
slovēņu (sl)
somu (fi)
zviedru (sv)


            

            Rādīt
         

      

   



	
	
	
	
















	
				
					
	
						
							
								
								    
									Teksts
	
		
	
	
					
					
						






						
							




	
	
	
									
									
										
	
	
											
												
													
														
   	
               5.2.2009   

            	
               LV

            	
               Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis

            	
               L 36/46

            


   

   
      EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PAMATNOSTĀDNE
   

   (2008. gada 11. decembris),

   ar ko groza Pamatnostādni ECB/2006/16 par grāmatvedības un finanšu ziņošanas tiesisko regulējumu Eiropas Centrālo banku sistēmā

   (ECB/2008/21)

   (2009/100/EK)

   EIROPAS CENTRĀLĀS BANKAS PADOME,

   ņemot vērā Eiropas Centrālo banku sistēmas un Eiropas Centrālās bankas Statūtus (tālāk tekstā – “ECBS Statūti”) un jo īpaši to 12.1., 14.3. un 26.4. pantu,

   ņemot vērā Eiropas Centrālās bankas (ECB) Ģenerālpadomes ieguldījumu saskaņā ar ECBS Statūtu 47.2. panta otro un trešo ievilkumu,

   tā kā:

   	
               (1)

            	
               Lai atspoguļotu politiskos lēmumus un notikumus tirgū, jāgroza 2006. gada 10. novembra Pamatnostādne ECB/2006/16 par Eiropas Centrālās bankas gada pārskatu (1).

            


   	
               (2)

            	
               Lai uzlabotu Eiropas Centrālā bankas (ECB) finanšu pārskatu pārredzamību, ECB ir pārskatījusi informācijas atklāšanas politiku attiecībā uz vērtspapīru darījumiem. Daļa no pārskatītās politikas paredz, ka vērtspapīri, kas agrāk tika uzskatīti par finanšu pamatlīdzekļiem, jāklasificē no bilances posteņa “Pārējie finanšu aktīvi” uz piemērotu posteni aktīvu pusē atkarībā no emitenta izcelsmes, nomināla valūtas un tā, vai vērtspapīri tiek turēti līdz termiņa beigām. Turklāt visi finanšu instrumenti, kas ir daļa no iezīmēta portfeļa, jāiekļauj postenī “Pārējie finanšu aktīvi”.

            


   	
               (3)

            	
               Pamatnostādnē ECB/2006/16 nav precīzu noteikumu attiecībā uz nākotnes procentu likmes mijmaiņas līgumiem, standartizētajiem valūtas kursa nākotnes līgumiem un standartizētajiem kapitāla nākotnes līgumiem. Šādi instrumenti arvien biežāk tiek lietoti finanšu tirgos, un tie var būt nozīmīgi ECB ārējo rezervju pārvaldīšanā. Ja nākotnes procentu likmes mijmaiņas līgumus var uzskaitīt tāpat kā parastos procentu likmes mijmaiņas darījumus, standartizētie valūtas kursa nākotnes līgumi un standartizētie kapitāla nākotnes līgumi jāuzskaita tāpat kā standartizētie procentu likmes nākotnes līgumi.

            


   	
               (4)

            	
               Pašreizējie noteikumi par akciju instrumentiem jāgroza, lai atspoguļotu iespēju ECB ārējo rezervju pārvaldīšanas ietvaros veikt darījumus ar tirgojamiem akciju instrumentiem,

            


   IR PIEŅĒMUSI ŠO PAMATNOSTĀDNI.

   1. pants

   Grozījumi

   Pamatnostādni ECB/2006/16 groza šādi.

   	
               1)

            	
               Ar šādu punktu aizstāj 5. panta 2. punktu:

               “2.   Darījumus ar vērtspapīriem, t. sk. akciju instrumentiem, ārvalstu valūtā var turpināt reģistrēt saskaņā ar skaidras naudas/norēķinu pieeju. Saistītos procentu uzkrājumus, tostarp prēmijas vai diskontus, reģistrē katru dienu no tūlītējo norēķinu dienas.”

            


   	
               2)

            	
               Šādi groza 7. pantu:

               	
                           a)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 2. punktu:

                           “2.   Zelta, ārvalstu valūtas instrumentu, vērtspapīru, kas netiek klasificēti kā tādi, kas tiek turēti līdz termiņa beigām, un netirgojami vērtspapīri, un finanšu instrumentu (bilances un ārpusbilances) pārvērtēšanu veic ceturkšņa pārvērtēšanas dienā pēc vidējā tirgus kursa un cenām. Tas neliedz pārskata sniedzējām iestādēm iekšējām vajadzībām pārvērtēt savus portfeļus biežāk, ceturkšņa laikā ziņojot tikai par datiem pēc darījumu vērtības.”;

                        


               	
                           b)

                        	
                           pievieno šādu 5. punktu:

                           “5.   Vērtspapīrus, kas tiek klasificēti kā tādi, kas tiek turēti līdz termiņa beigām, un netirgojami vērtspapīri, vērtē pēc amortizētām izmaksām, un tie pakļauti cenas samazinājumam.”

                        


            


   	
               3)

            	
               Ar šādu punktu aizstāj 8. panta 5. punktu:

               “5.   Reversos darījumus, tostarp vērtspapīru aizdošanas darījumus, kas veikti saskaņā ar automatizētu vērtspapīru aizdošanas programmu, reģistrē ar ietekmi uz bilanci attiecībā uz šādiem darījumiem tikai, ja skaidras naudas veidā ir sniegts nodrošinājums, kas noguldīts attiecīgās NCB vai ECB kontā.”

            


   	
               4)

            	
               Šādi groza 9. pantu:

               	
                           a)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 1. punktu:

                           “1.   Šis pants piemērojams tirgojamiem akciju instrumentiem (akcijām vai akciju fondiem) neatkarīgi no tā, vai darījumus veic tieši ziņošanas iestāde vai starpnieks, izņemot darbības, ko veic attiecībā uz pensiju fondiem, līdzdalību kapitālā, ieguldījumiem meitasuzņēmumos vai būtisku līdzdalību kapitālā.”;

                        


               	
                           b)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 2. punktu:

                           “2.   Akciju instrumenti ārvalstu valūtās, kas norādīti pie “pārējiem aktīviem”, neveido daļu no vispārējās valūtas pozīcijas, bet ir daļa no atsevišķa valūtas turējuma. Ir ieteicams attiecīgās ārvalstu valūtas peļņas un zaudējumu aprēķinu izdarīt ar neto vidējo izmaksu metodi vai ar vidējo izmaksu metodi.”;

                        


               	
                           c)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 3. punktu:

                           “3.   Akciju portfeļu pārvērtēšana notiek saskaņā ar 7. panta 2. punktu. Pārvērtēšana notiek par katru posteni atsevišķi. Attiecībā uz akciju fondiem cenas pārvērtēšana notiek pēc neto bāzes, nevis par katru akciju atsevišķi. Ieskaits starp dažādām akcijām vai dažādiem akciju fondiem netiek veikts.”;

                        


               	
                           d)

                        	
                           tiek pievienots šāds 4.–8. punkts:

                           “4.   Darījumus reģistrē bilancē pēc darījuma cenas.

                           5.   Starpniecības maksu reģistrē kā darījuma izmaksas, kas jāiekļauj aktīva cenā, vai kā izdevumus peļņas un zaudējumu pārskatā.

                           6.   Iegādātās dividendes summu iekļauj akciju instrumenta cenā. Bezdividenžu dienā, kamēr dividenžu maksa vēl nav saņemta, iegādāto dividenžu summu var uzskatīt par atsevišķu posteni.

                           7.   Dividenžu uzkrājumus perioda beigās neiegrāmato, jo tie jau ir atspoguļoti akciju instrumentu tirgus cenā, izņemot akcijas, kas kotētas bez dividendēm.

                           8.   Ar tiesību emisiju rīkojas kā ar atsevišķu aktīvu pēc emitēšanas. Iegādes cenu aprēķina, pamatojoties uz akcijas vidējo cenu, jaunas iegādes bāzes cenu un esošo un jauno akciju proporciju. Alternatīvi tiesību cena var pamatoties uz tiesību tirgus vērtību, akciju veco vidējo cenu un akciju tirgus cenu pirms tiesību emisijas.”

                        


            


   	
               5)

            	
               Šādi groza 16. pantu:

               	
                           a)

                        	
                           virsrakstu aizstāj ar šādu:

                           “16. pants

                           Standartizētie nākotnes līgumi”;

                        


               	
                           b)

                        	
                           ar šādu punktu aizstāj 1. punktu:

                           “1.   Standartizētos nākotnes līgumus tirdzniecības dienā reģistrē ārpusbilances kontos.”

                        


            


   	
               6)

            	
               Ar šādu punktu aizstāj 17. panta 3. punktu:

               “3.   Katru procentu likmes mijmaiņas darījumu novērtē pēc tirgus cenas, vajadzības gadījumā pārrēķinot euro pēc tūlītējā valūtas kursa. Tiek ieteikts nerealizētos zaudējumus, kas pārnesti uz peļņas un zaudējumu pārskatu gada beigās, sekojošos gados amortizēt, nākotnes procentu likmes mijmaiņas darījumu gadījumā amortizāciju sākt no darījuma valutēšanas dienas un amortizāciju veikt lineāri. Nerealizēto pārvērtēšanas peļņu kreditē pārvērtēšanas kontā.”

            


   	
               7)

            	
               Pamatnostādnes ECB/2006/16 II, IV un IX pielikumu groza saskaņā ar šīs pamatnostādnes pielikumu.

            


   2. pants

   Stāšanās spēkā

   Šī pamatnostādne stājas spēkā 2008. gada 31. decembrī.

   3. pants

   Adresāti

   Šo pamatnostādni piemēro visām Eurosistēmas centrālajām bankām.

   
      Frankfurtē pie Mainas, 2008. gada 11. decembrī

      
         
            ECB Padomes vārdā —

         
            ECB prezidents
         

         Jean-Claude TRICHET
         

      

   

   

   
      (1)  OV L 348, 11.12.2006., 1. lpp.

   

   
      PIELIKUMS

      Pamatnostādnes ECB/2006/16 II, IV un IX pielikumu groza šādi:

      	
                  1)

               	
                  Šādi groza II pielikumu:

                  	
                              a)

                           	
                              iekļauj šādu definīciju:

                              “Iezīmēts portfelis: ir iezīmēts ieguldījums, kas bilances aktīvu pusē tiek turēts kā atbilstošo posteņu fonds, ko veido vērtspapīri, akciju instrumenti, noguldījumi ar noteiktu termiņu un norēķinu konti, līdzdalība un/vai ieguldījumi meitasuzņēmumos. Tas atbilst identificējamam postenim bilances pasīvu pusē neatkarīgi no tā, vai pastāv juridiski vai citādi ierobežojumi.”;

                           


                  	
                              b)

                           	
                              tiek svītrota “finanšu pamatlīdzekļu” definīcija;

                           


                  	
                              c)

                           	
                              iekļauj šādu definīciju:

                              “Līdz termiņa beigām turēti vērtspapīri: ir vērtspapīri ar fiksētiem vai nosakāmiem maksājumiem un fiksētu termiņu, ko NCB ir nolūks paturēt līdz to termiņa beigām.”

                           


               


      	
                  2)

               	
                  IV pielikuma tabulu “Aktīvi” aizstāj ar šādu tabulu:

                  “AKTĪVI

                  	
                              Bilances postenis (1)
                              

                           	
                              Bilances posteņu satura sistematizācija

                           	
                              Vērtēšanas princips

                           	
                              Piemērošanas apjoms (2)
                              

                           
	
                              Aktīvi

                           
	
                              1

                           	
                              1

                           	
                              
                                 Zelts un zeltā izteiktie debitoru parādi
                              

                           	
                              Zelts materiālā veidā, t. i., stieņi, monētas, plātnes, tīrradņi krājumos vai “ceļā”. Nemateriāls zelts, piemēram, atlikumi zelta pieprasījuma kontos (kopkontos), termiņnoguldījumi un prasības par zelta saņemšanu, kas radušās no šādiem darījumiem: i) vērtības paaugstināšanās vai pazemināšanās darījumi un ii) zelta atrašanās vietas vai raudzes mijmaiņas darījumi, ja starp darījuma noslēgšanu un norēķina dienu ir vairāk par vienu darba dienu.

                           	
                              Tirgus vērtība

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              2

                           	
                              2

                           	
                              
                                 Prasības ārvalstu valūtā pret ārpus euro zonas esošo valstu rezidentiem
                              

                           	
                              Ārvalstu valūtā denominētas prasības pret darījumu partneriem, kas rezidē ārpus euro zonas, iekļaujot starptautiskās un pārnacionālās iestādes un centrālās bankas ārpus euro zonas

                           	
                               

                           	
                               

                           
	
                              2.1

                           	
                              2.1

                           	
                              
                                 Starptautiskā Valūtas fonda (SVF) debitoru parādi
                              

                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Aizņēmumtiesības no rezerves kvotas (neto)
                                          Valsts kvota bez SVF rīcībā esošiem atlikumiem euro. SVF kontu Nr. 2 (euro kontu administratīvajiem izdevumiem) var iekļaut šajā postenī vai postenī “Saistības euro pret ārpus euro zonas rezidentiem”.

                                       


                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Aizņēmumtiesības no rezerves kvotas (neto)
                                          Nominālvērtība, pārrēķina pēc ārvalsts valūtas tirgus kursa

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Īpašās aizņēmumtiesības
                                          Kopējais īpašo aizņēmumtiesību turējums (bruto)

                                       


                           	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Īpašās aizņēmumtiesības
                                          Nominālvērtība, pārrēķina pēc ārvalsts valūtas tirgus kursa

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Pārējās prasības
                                          Vispārējais aizņemšanās mehānisms (GAB), aizdevumi saskaņā ar īpašiem aizņemšanās mehānismiem, noguldījumi Nabadzības samazināšanas un izaugsmes iespēju (PRGF) programmā

                                       


                           	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Pārējās prasības
                                          Nominālvērtība, pārrēķina pēc ārvalsts valūtas tirgus kursa

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              2.2

                           	
                              2.2

                           	
                              
                                 Atlikumi bankās un ieguldījumi vērtspapīros, ārējie aizdevumi un citi ārējie aktīvi
                              

                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Atlikumi bankās ārpus euro zonas, kas nav atlikumi aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                          Norēķina konti, termiņnoguldījumi, aizņēmumi uz dienu, reversie repo darījumi

                                       


                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Atlikumi bankās ārpus euro zonas
                                          Nominālvērtība, pārrēķina pēc ārvalsts valūtas tirgus kursa

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Vērtspapīru ieguldījumi ārpus euro zonas, kas nav ieguldījumi aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                          Parādzīmes un obligācijas, vekseļi, nulles kupona obligācijas, īstermiņa parādzīmes, kapitāla instrumenti, kas tiek turēti kā daļa no ārējām rezervēm, kurus visus emitējuši ārpus euro zonas rezidenti

                                       


                           	
                              	
                                          b)i)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas netiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Tirgus cena un ārvalsts valūtas maiņas kurss

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)ii)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas tiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Uz cenu attiecas samazinājums un valūtas tirgus kurss

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)iii)

                                       	
                                          Netirgojami vērtspapīri
                                          Uz cenu attiecas samazinājums un valūtas tirgus kurss

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)iv)

                                       	
                                          Tirgojami kapitāla instrumenti
                                          Tirgus cena un ārvalsts valūtas maiņas kurss

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Ārējie kredīti (noguldījumi) ārpus euro zonas, kas nav kredīti aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                       


                           	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Ārējie kredīti
                                          Noguldījumi pēc nominālvērtības, ko pārrēķina pēc valūtas tirgus kursa

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          d)

                                       	
                                          Pārējie ārējie aktīvi
                                          Ārpus euro zonas banknotes un monētas

                                       


                           	
                              	
                                          d)

                                       	
                                          Pārējie ārējie aktīvi
                                          Nominālvērtība, pārrēķina pēc ārvalsts valūtas tirgus kursa

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              3

                           	
                              3

                           	
                              
                                 Prasības ārvalstu valūtā pret euro zonas valstu rezidentiem
                              

                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Vērtspapīru ieguldījumi euro zonā, kas nav ieguldījumi aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                          Parādzīmes un obligācijas, vekseļi, nulles kupona obligācijas, īstermiņa parādzīmes, kapitāla instrumenti, kas tiek turēti kā daļa no ārējām rezervēm, kurus visus emitējuši euro zonas rezidenti

                                       


                           	
                              	
                                          a)i)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas netiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Tirgus cena un ārvalsts valūtas maiņas kurss

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          a)ii)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas tiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Uz cenu attiecas samazinājums un valūtas tirgus kurss

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          a)iii)

                                       	
                                          Netirgojami vērtspapīri
                                          Uz cenu attiecas samazinājums un valūtas tirgus kurss

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          a)iv)

                                       	
                                          Tirgojami kapitāla instrumenti
                                          Tirgus cena un ārvalsts valūtas maiņas kurss

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Pārējās prasības pret euro zonas rezidentiem, kas nav prasības aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                          Kredīti, noguldījumi, reversie repo darījumi, sīki aizdevumi

                                       


                           	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Pārējās prasības
                                          Noguldījumi un citi kredīti pēc nominālvērtības, ko pārrēķina pēc valūtas tirgus kursa

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              4

                           	
                              4

                           	
                              
                                 Prasības euro pret ārpus euro zonas esošo valstu rezidentiem
                              

                           	
                               

                           	
                               

                           	
                               

                           
	
                              4.1

                           	
                              4.1

                           	
                              
                                 Atlikumi bankās, ieguldījumi vērtspapīros un aizdevumi
                              

                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Atlikumi bankās ārpus euro zonas, kas nav atlikumi aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                          Norēķina konti, termiņnoguldījumi, aizņēmumi uz dienu. Reversie repo darījumi saistībā ar euro denominētu vērtspapīru pārvaldību

                                       


                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Atlikumi bankās ārpus euro zonas
                                          Nominālvērtība

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Vērtspapīru ieguldījumi ārpus euro zonas, kas nav ieguldījumi aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                          Kapitāla instrumenti, parādzīmes un obligācijas, vekseļi, bezkupona obligācijas, īstermiņa parādzīmes, visus emitējuši ārpus euro zonas rezidenti

                                       


                           	
                              	
                                          b)i)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas netiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Tirgus cena

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)ii)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas tiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Uz cenu attiecas samazinājums

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)iii)

                                       	
                                          Netirgojami vērtspapīri
                                          Cena pakļauta samazinājumam

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)iv)

                                       	
                                          Tirgojami kapitāla instrumenti
                                          Tirgus cena

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Kredīti ārpus euro zonas, kas nav ieguldījumi aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                       


                           	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Kredīti ārpus euro zonas
                                          Noguldījumi pēc nominālvērtībs

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          d)

                                       	
                                          Vērtspapīri, ko emitējušas iestādes ārpus euro zonas, kas nav vērtspapīri aktīvu postenī “Pārējie finanšu aktīvi”
                                          Vērtspapīri, ko emitējušas pārnacionālas vai starptautiskas organizācijas, piem., Eiropas Investīciju banka, neatkarīgi no to ģeogrāfiskās atrašanās vietas

                                       


                           	
                              	
                                          d)i)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas netiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Tirgus cena

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          d)ii)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas tiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Uz cenu attiecas samazinājums

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          d)iii)

                                       	
                                          Netirgojami vērtspapīri
                                          Cena pakļauta samazinājumam

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              4.2

                           	
                              4.2

                           	
                              
                                 Kredīta iespēju prasības VKM II ietvaros
                              

                           	
                              Aizdevumi saskaņā ar ERM II nosacījumiem

                           	
                              Nominālvērtība

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              5

                           	
                              5

                           	
                              
                                 Kredīti euro euro zonas kredītiestādēm saistībā ar monetārās politikas operācijām
                              

                           	
                              5.1. līdz 5.5. postenis: darījumi atbilstoši attiecīgajiem monetārās politikas instrumentiem, kas aprakstīti I pielikumā 2000. gada 31. augusta Pamatnostādnei ECB/2000/7 par Eurosistēmas monetārās politikas instrumentiem un procedūrām (3)
                              

                           	
                               

                           	
                               

                           
	
                              5.1

                           	
                              5.1

                           	
                              
                                 Galvenās refinansēšanas operācijas
                              

                           	
                              Regulāri likviditāti nodrošinoši iknedēļas reversie darījumi, kuru termiņš parasti ir viena nedēļa

                           	
                              Nominālvērtība vai repo izmaksas

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              5.2

                           	
                              5.2

                           	
                              
                                 Ilgāka termiņa refinansēšanas operācijas
                              

                           	
                              Regulāri likviditāti nodrošinoši ikmēneša reversie darījumi, kuru termiņš parasti ir trīs mēneši

                           	
                              Nominālvērtība vai repo izmaksas

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              5.3

                           	
                              5.3

                           	
                              
                                 Precizējošās reversās operācijas
                              

                           	
                              Reversie darījumi, kas veikti kā ad hoc darījumi precizēšanas nolūkos

                           	
                              Nominālvērtība vai repo izmaksas

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              5.4

                           	
                              5.4

                           	
                              
                                 Strukturālās reversās operācijas
                              

                           	
                              Reversie darījumi, kuru mērķis ir saskaņot Eurosistēmas strukturālo pozīciju vis a vis finanšu sektoram

                           	
                              Nominālvērtība vai repo izmaksas

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              5.5

                           	
                              5.5

                           	
                              
                                 Aizdevumu iespēja uz nakti
                              

                           	
                              Diennakts likviditātes instruments ar noteiktu procentu likmi pret atbilstīgajiem aktīviem (pastāvīgā iespēja)

                           	
                              Nominālvērtība vai repo izmaksas

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              5.6

                           	
                              5.6

                           	
                              
                                 Papildu nodrošinājuma pieprasījumu kredīti
                              

                           	
                              Papildu kredīts kredītiestādēm, kas rodas no pakārtoto aktīvu vērtības pieauguma, attiecībā pret citu kredītu šīm pašām kredītiestādēm

                           	
                              Nominālvērtība vai cena

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              6

                           	
                              6

                           	
                              
                                 Citas prasības euro pret euro zonas kredītiestādēm
                              

                           	
                              Norēķina konti, termiņnoguldījumi, aizņēmumi uz dienu, reversie repo darījumi saistībā ar vērtspapīru portfeļu pārvaldību saskaņā ar aktīvu posteni “Euro zonas rezidentu vērtspapīri, kas denominēti euro”, ieskaitot darījumus, kas rodas no euro zonas bijušo ārvalstu valūtas rezervju pārveidošanas, un citas prasības. Korespondentkonti ārvalsts kredītiestādē euro zonā. Citas prasības un operācijas, kas nav saistītas ar Eurosistēmas monetārās politikas operācijām. Prasības, kas radušās no monetārās politikas operācijām, kuras uzsākusi NCB pirms pievienošanās Eurosistēmai

                           	
                              Nominālvērtība vai cena

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              7

                           	
                              7

                           	
                              
                                 Euro zonas rezidentu vērtspapīri euro
                              

                           	
                              Vērtspapīri, kas nav iekļauti aktīvu postenī “Pārējie finanšu instrumenti”: kapitāla instrumenti, parādzīmes un obligācijas, vekseļi, nulles obligācijas, naudas tirgus dokumenti, ko tur tieši, ietverot valdības vērtspapīrus, kas radušies laikā pirms EMS, kas izteikti euro; ECB parādzīmes, kas nopirktas precizēšanas nolūkā

                           	
                              	
                                          i)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas netiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Tirgus cena

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          ii)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas tiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Cena pakļauta samazinājumam

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          iii)

                                       	
                                          Netirgojami vērtspapīri
                                          Cena pakļauta samazinājumam

                                          Prēmijas/diskontus amortizē

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          iv)

                                       	
                                          Tirgojami kapitāla instrumenti
                                          Tirgus cena

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              8

                           	
                              8

                           	
                              
                                 Valdības parāds euro
                              

                           	
                              Prasības pret valsti, kas radušās pirms EMS (netirgojamie vērtspapīri, aizdevumi)

                           	
                              Noguldījumi/aizdevumi pēc nominālvērtības, netirgojamie vērtspapīri pēc cenas

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              —

                           	
                              9

                           	
                              
                                 Eurosistēmas iekšējās prasības +
                                 
                              

                           	
                               

                           	
                               

                           	
                               

                           
	
                              —

                           	
                              9.1

                           	
                              
                                 Līdzdalības daļa ECB +
                                 
                              

                           	
                              Tikai NCB bilances posteni

                              Katras NCB kapitāla daļa ECB saskaņā ar Līgumu un attiecīgo parakstītā kapitāla atslēgu un iemaksas saskaņā ar Statūtu 49.2. pantu

                           	
                              Cena

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              —

                           	
                              9.2

                           	
                              
                                 Prasības, kas ekvivalentas ārvalstu rezervju pārvedumam +
                                 
                              

                           	
                              Tikai NCB bilances postenis

                              Prasības euro pret ECB attiecībā uz sākotnējiem (un papildu) ārvalstu rezervju pārvedumiem saskaņā ar Līguma noteikumiem

                           	
                              Nominālvērtība

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              —

                           	
                              9.3

                           	
                              
                                 Prasības, kas saistītas ar īstermiņa parādzīmēm, lai finansētu ECB parāda sertifikātu emisiju +
                                 
                              

                           	
                              Tikai ECB bilances postenis

                              NCB izdotās īstermiņa parādzīmes saskaņā ar atbalsta līgumu attiecībā uz ECB parāda sertifikātiem

                           	
                              Nominālvērtība

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              —

                           	
                              9.4

                           	
                              
                                 Neto prasības, kas saistītas ar euro banknošu sadali Eurosistēmā +
                                 (*)

                           	
                              Attiecībā uz NCB: neto prasības, kas saistītas ar banknošu izvietošanas atslēgas piemērošanu, t. i., iekļaujot ar ECB banknošu emisiju saistītos Eurosistēmas iekšējos atlikumus, kompensācijas summa un to līdzsvarojošais grāmatvedības ieraksts, kas noteikts ar Lēmumu ECB/2001/16 par iesaistīto dalībvalstu NCB monetāro ienākumu sadalījumu no 2002. finanšu gada

                              Attiecībā uz ECB: prasības saistībā ar ECB veikto banknošu emisiju saskaņā ar Lēmumu ECB/2001/15

                           	
                              Nominālvērtība

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              —

                           	
                              9.5

                           	
                              
                                 Pārējās prasības Eurosistēmā (neto) +
                                 
                              

                           	
                              Šādu apakšposteņu neto pozīcija:

                           	
                               

                           	
                               

                           
	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Neto prasības, kas rodas no TARGET2 kontu un NCB korespondentkontu atlikumiem, t. i., prasību un saistību neto skaitlis – skatīt arī pasīvu posteni “Citas pasīvi Eurosistēmā (neto)”

                                       


                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Nominālvērtība

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          prasības starpības dēļ starp apkopoto un pārdalīto monetāro ienākumu. Attiecas tikai uz periodu starp monetārā ienākuma iegrāmatošanu kā daļu no gada beigu procedūras un norēķinu katra gada janvāra pēdējā darba dienā

                                       


                           	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Nominālvērtība

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          citas Eurosistēmas iekšējās prasības, kas var rasties, iekļaujot ECB ienākuma no euro banknotēm pagaidu sadalījumu NCB*

                                       


                           	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Nominālvērtība

                                       


                           	
                              Obligāti

                           
	
                              9

                           	
                              10

                           	
                              
                                 Posteņi, kuros notiek norēķins
                              

                           	
                              Norēķina kontu atlikumi (prasības), ietverot iekasējamo čeku plūsmu

                           	
                              Nominālvērtība

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              9

                           	
                              11

                           	
                              
                                 Pārējie aktīvi
                              

                           	
                               

                           	
                               

                           	
                               

                           
	
                              9

                           	
                              11.1

                           	
                              
                                 Euro zonas monētas
                              

                           	
                              Euro monētas, ja NCB nav juridiskais emitents

                           	
                              Nominālvērtība

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              9

                           	
                              11.2

                           	
                              
                                 Materiālie un nemateriālie pamatlīdzekļi
                              

                           	
                              Zeme un ēkas, mēbeles un iekārtas, ietverot datoriekārtas, programmatūra

                           	
                              Izmaksas, atskaitot amortizāciju

                              Amortizācijas likmes:

                              	
                                          —

                                       	
                                          datori un ar tiem saistītā aparatūra/programmatūra un motorizētie transportlīdzekļi:

                                          4 gadi

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          iekārtas, mēbeles un augi ēkā:

                                          10 gadi

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          ēkas un kapitalizēti būtiski atjaunošanas izdevumi:

                                          25 gadi

                                       


                              Izdevumu kapitalizācija: limitēta (nesasniedzot EUR 10 000, atskaitot PVN, nav kapitalizējami)

                           	
                              Iesaka

                           
	
                              9

                           	
                              11.3

                           	
                              
                                 Citi finanšu aktīvi
                              

                           	
                              	
                                          —

                                       	
                                          Līdzdalība un ieguldījumi meitasuzņēmumos, akcijas, kas tiek turētas stratēģiskiem/politikas mērķiem

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          Vērtspapīri, t. sk. akcijas, un citi finanšu instrumenti un atlikumi (piem., noguldījumi ar noteiktu termiņu un norēķinu konti), kas tiek turēti kā iezīmēts portfelis

                                       


                              	
                                          —

                                       	
                                          Reversā repo darījumi ar kredītiestādēm saistībā ar vērtspapīru portfeļu pārvaldīšanu saskaņā ar šo posteni

                                       


                           	
                              	
                                          a)

                                       	
                                          Tirgojami akciju instrumenti
                                          Tirgus cena

                                       


                           	
                              Iesaka

                           
	
                              	
                                          b)

                                       	
                                          Līdzdalība un nelikvīdas kapitāla daļas, un jebkuri citi akciju instrumenti, kas tiek turēti kā pastāvīgs ieguldījums
                                          Cena pakļauta samazinājumam

                                       


                           	
                              Iesaka

                           
	
                              	
                                          c)

                                       	
                                          Ieguldījumi filiālēs vai būtiska līdzdalība
                                          Tīrā aktīvu vērtība

                                       


                           	
                              Iesaka

                           
	
                              	
                                          d)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas netiek turēti līdz termiņa beigām
                                          Tirgus cena

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Iesaka

                           
	
                              	
                                          e)

                                       	
                                          Tirgojami vērtspapīri, kas klasificēti kā tādi, kas tiek turēti līdz termiņa beigām vai tiek turēti kā pastāvīgs ieguldījums
                                          Cena pakļauta samazinājumam

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Iesaka

                           
	
                              	
                                          f)

                                       	
                                          Netirgojami vērtspapīri
                                          Cena pakļauta samazinājumam

                                          Prēmijas vai diskonti tiek amortizēti

                                       


                           	
                              Iesaka

                           
	
                              	
                                          g)

                                       	
                                          Atlikumi bankās un kredīti
                                          Nominālvērtība, kas izteikta atbilstoši valūtas kursa tirgus likmei, ja atlikumi vai noguldījumi ir ārvalstu valūtās

                                       


                           	
                              Iesaka

                           
	
                              9

                           	
                              11.4

                           	
                              
                                 Ārpusbilances instrumentu pārvērtēšanas atšķirības
                              

                           	
                              Nestandartizētu ārvalstu valūtas nākotnes darījumu, ārvalstu valūtas mijmaiņas līgumu, procentu likmes mijmaiņas līgumu, nestandartizētu procentu likmes nākotnes līgumu, nestandartizētu nākotnes darījumu ar vērtspapīriem un ārvalstu valūtas tūlītēju darījumu pārvērtēšanas rezultāti no darījuma dienas līdz norēķinu dienai

                           	
                              Neto pozīcija starp nākotnes un pašreizējo brīdi pēc ārvalstu valūtas tirgus kursa

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              9

                           	
                              11.5

                           	
                              
                                 Uzkrātie procenti un iepriekš samaksātie izdevumi
                              

                           	
                              Ienākumi, kas nav saņemti, bet ir attiecināmi uz konkrēto pārskata periodu. Iepriekš apmaksātie izdevumi un uzkrātie procenti (t. i., uzkrātie procenti, kas nopirkti kopā ar vērtspapīru)

                           	
                              Nominālvērtība, ārvalsts valūtu pārrēķina pēc tirgus kursa

                           	
                              Obligāti

                           
	
                              9

                           	
                              11.6

                           	
                              
                                 Dažādi
                              

                           	
                              Avansi, aizdevumi un citi mazie posteņi. Pārvērtēšanas pagaidu konti (tikai bilances postenis gada laikā: nerealizētie zaudējumi pārvērtēšanas datumos gada laikā, kas nav ietverti attiecīgos pārvērtēšanas kontos atbilstīgi pasīvu postenim “Pārvērtēšanas konti”). Aizdevumi, kas piešķirti uz trasta pamata. Ieguldījumi, kas saistīti ar klienta zelta noguldījumiem. Monētas, kas denominētas nacionālajās (euro zonas) valūtas vienībās. Tekošie izdevumi (neto uzkrātie zaudējumi), iepriekšējā gada zaudējumi (pirms sadales). Neto pensiju aktīvi

                           	
                              Nominālvērtība vai cena

                           	
                              Iesaka

                           
	
                              
                                 Pārvērtēšanas pagaidu konti
                              

                              Pārvērtēšanas starpība starp vidējo cenu un tirgus vērtību, ārvalsts valūtu pārrēķina pēc tirgus kursa

                           	
                              
                                 Pārvērtēšanas pagaidu konti:
                              

                              obligāti

                           
	
                              
                                 Ieguldījumi, kas saistīti ar klienta zelta noguldījumiem
                              

                              Tirgus vērtība

                           	
                              
                                 Ieguldījumi, kas saistīti ar klienta zelta noguldījumiem:
                              

                              obligāti

                           
	
                              —

                           	
                              12

                           	
                              
                                 Gada zaudējumi
                              

                           	
                               

                           	
                              Nominālvērtība

                           	
                              Obligāti

                           


               


      	
                  3)

               	
                  Vārdus “Pārskaitījumi uz valūtas kursa un cenu riska uzkrājumu un pārskaitījumi no tā” IX pielikuma 2.3. apakšvirsraksta tabulas pirmajā ailē aizstāj ar vārdiem “Pārskaitījumi uz valūtas kursa, procentu likmes un zelta cenas riska uzkrājumu un pārskaitījumi no tā”.

               


      

      
         (1)  Numerācija pirmajā slejā attiecas uz bilances formām, kas sniegtas V, VI un VII pielikumā (Eurosistēmas nedēļas finanšu pārskati un gada konsolidētā bilance). Numerācija otrajā slejā attiecas uz bilances formu, kas sniegta VIII pielikumā (centrālās bankas gada bilance). Posteņi, kas apzīmēti ar “+”, Eurosistēmas nedēļas finanšu pārskatos ir konsolidēti.

      
         (2)  Grāmatvedības principi, kas uzskaitīti šajā pielikumā ir obligāti ECB kontiem un visiem būtiskajiem aktīviem un pasīviem NCB kontos Eurosistēmas nolūkos (t. i., tiem, kas ir būtiski Eurosistēmas darbībai).

      
         (3)  OV L 310, 11.12.2000., 1. lpp.”

   

   


													

													Augša	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


		
	
	
	 










	


	
		
	

	


	
	
	
	
	
	
 

	
	

	

	
	
	
				
					
						 
						Satura rādītājs
			
				
					
						 
						Paslēpt satura rādītāju
			
			    
					
					

			    
			
	

	


	
	
	



 
 














	
	
		
				






























Īsi par šo vietni
	






























Vietnes plāns
	






























Palīdzība
	






























Saites
	






























Juridisks paziņojums
	






























E-jaunumi
	






























Kontakti


			Citas vietnes, ko pārzina Publikāciju birojs

				
					
					ES publikācijas
				
	
					
					data.europa.eu
				
	
					
					Ted
				
	
					
					Whoiswho
				
	
					
					CORDIS
				
	
					
					ES Publikāciju biroja portāls
				
	
					
					N-Lex
				


		
		
	
		

		
		
				
					































	Pāriet uz mobilajam tālrunim domāto skatījumu 
					
				
	
					































	Pāriet uz galda datoram domāto skatījumu 
					
	

	
	
	


  
 
 
        
        
 
        

        
        
        

        
	
        	
        	
        
	
        
        

        
 
        
        
        
        
 
 
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
        
	
			
        
 
       



        
        
        
        
        
        
        
        
        
 
 
 
 
 
 
 
        
       
        
        
        

        
        
        
 
        
        
        
        
          
 
 
        
        
        

        